МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 4»

ПРИКАЗ
от  30.01.2015 г.                               г.Джанкой                       № 48

О проведении февральского
месячника «Всеобуч – 2015»

      В соответствии с годовым планом работы школы, в целях обеспечения конституционного права граждан на получение полного общего среднего образования, а также во  исполнение приказа   отдела образования администрации города Джанкоя  № 20 от 29.01.2015 г.,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердитье план проведения месячника «Всеобуч-2015».
2. Педколлективу школы:
2.1. Обеспечить проведение февральского месячника «Всеобуч-2015»
    	                                                                         с 01.02.2015  по 28.02.2015 г.
2.2. Сверить   списки детей школьного возраста  до 18 лет,  проживающих в микрорайоне школы, и сдать по установленной форме секретарю школы
                                                                                          до 16.02.2015 г.
2.3. Нести персональную ответственность за достоверность информации,  указанной при сверке микрорайона.
Постоянно
2.4. Обеспечить ежедневный контроль и учёт посещаемости занятий учащимися, своевременное информирование родителей или лиц, их заменяющих.
В течение года
3. Заместителю  директора  по УВР  Веретюк Ю.А. , заместителю директора по ВР Краснобрыжей О.Г.:
3.1. Обеспечить проведение месячника с 02.02.15 по 27.02.15г.
3.2. Обеспечить проведение сверки микрорайона и наличие подтверждений  установленной формы о продолжении обучения на всех детей до 18 лет, проживающих в микрорайоне школы.
До 27.02.15г.
3.3. Усилить контроль за посещаемостью учащихся.
Постоянно
3.5. Своевременно  подготовить и сдать информацию в отдел образования «Об   итогах проведения февральского Месячника «Всеобуч-2015» , а также информацию об изменениях в социальном срезе школы.
                                                                                  до   25.02.2015 г.
3.6. Осуществить проверку классных журналов  и листов мониторинга (соответствие учёта посещения   учащимися учебных занятий), обеспеченность учебниками учащихся.
                                                                                    до 23.02.2015 г.
3.7. Организовать встречи учащихся с работниками  правоохранительных   органов, управлением по делам несовершеннолетних  и защите их прав администрации города Джанкоя.
                                                                                     до 27.02.2015 г.
3.8. Организовать проведение заседания школьного совета профилактики.
                                                                                      до 20.02.2015 г.
4. Классным руководителям 1-11 классов:
4.1. Вести  учёт посещаемости занятий учащимися.
                                                                                   ежедневно
4.2. Проанализировать пропуски уроков без уважительной причины,
 своевременно поставив в известность администрацию, родителей.
                                                                                     постоянно
4.3. Совместно с работниками заинтересованных служб ,  родительской общественностью посетить семьи учащихся льготных категорий, а  также  учащихся, требующих повышенного педагогического внимания с составлением актов посещения.
                                                                                до  24.02.2015г.
4.4. Провести  беседы  с  учащимися  и родителями  с целью ознакомления
участников УВП с Уставом школы, Положением об ОУЗ, Правилами внутришкольного распорядка для учащихся, о праве граждан на
   получение  полного общего среднего образования (с росписью об
   ознакомлении в протоколе собраний).
                                                                                      до 27.02.2015г.

5.   Заместителю директора по ВР Краснобрыжей О.Г.
5.1. Совместно с классными руководителями обновить базу данных
         социального  среза  школы
                                                                                       до 20.02.2015 г.
5.2. Обеспечить анализ и учет посещения семей учащихся, состоящих на внутришкольном учёте, а также семей учащихся, находящихся под опекой, с целью изучения условий воспитания и создания условий для обучения детей.
                                                                                   до 20.02.2015 г.

5.3. Согласовать с Управлением по делам несовершеннолетних  и защите их прав администрации города Джанкоя проведение совместных рейдов  в семьи,  оказавшиеся в сложных жизненных  обстоятельствах, в семьи учащихся, состоящих на учёте как склонные к  девиантному  поведению.
                                                                            до 01.02.2015 г.
5.4. Обеспечить взаимодействие и сотрудничество с заинтересованными
службами по вопросу проведения совместной  профилактической работы с  учащимися школы, с кризисными семьями  и семьями учащихся, состоящих на внутришкольном учёте.
                                                                                        постоянно
6.   Ответственному по питанию Повейчук В.П., Куцаевой В.И.:
6.1. Обеспечить контроль за организацией горячего питания учащихся 1-4 классов, в том числе учащихся  1-11 классов льготной категории.	                                                                                 в течение 2 полугодия
6.2. Обеспечить контроль за соблюдением норм питания учащихся 1 ступени и льготной категории, своевременно вести учёт детей, охваченных горячим питанием за счёт средств городского бюджета
                                                                                     постоянно
6.3. Сдать отчёт об организации  питания учащихся школы.
                                                                                       до 24.02.2015г.
7.     Секретарю школы:
7.1. Уточнить списки  учёта детей школьного возраста, проживающих в микрорайоне школы, составив необходимые отчёты по формам.
                                                                                до 20.02.2015г.
7.2. Обеспечить наличие и сохранность следующих списков:
1. учёта детей школьного возраста,
1. детей с недостатками в умственном и физическом развитии, которые могут   обучаться в учреждениях реабилитации;
1. детей с недостатками в умственном и физическом развитии, которые  не  могут обучаться по заключению экспертных комиссий;
1. учащихся, обучающихся не по месту проживания;
1. справок- подтверждений о фактическом обучении учащихся, выбывших из общеобразовательных учебных заведений в 2014-2015 уч.г
                                                                                 постоянно.
8. Заслушать информацию Краснобрыжей О.Г.. Веретюк Ю.А.
 «Об  итогах  проведения  месячника ″Всеобуч – 2015″» на совещании при  директоре.
                                                                                                    До  05.03.2015г.
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой .

                  Директор  школы                                      Е.Ю.Терентьева

   С приказом и планом работы ознакомлены ознакомлены:
1.
1. Веретюк Ю.А.
1. Краснобрыжая О.Г.
1. Лянцева Л.А.
1. Идрисова А.А.
1. Повейчук В.П.
1. Косьянова Е.Ф.
1. Гуменюк С.С.
1. Канцыпа К.С.
1. Семилетова Е.Н.
1. Скрипченко Н.Н.
1. Борцайкина Т.М.
1. Еникеева Э.У.
1. Куцаева В.И.
1. Хашимова Ф.К.
1. Лифина Е.А.
1. Сайфулина А.Р.
1. Сень Е.В.
1. Дрейчан И.И.
1. Фаткина Т.Д.
1. Афонина Т.Н.